2

Информационный бюллетень органов местного самоуправления Кемского муниципального района № 8 (138)  23 августа  2023 г.

	[image: image1.png]

	Печатное средство массовой информации органов

местного самоуправления Кемского муниципального района

Информационный бюллетень

органов местного самоуправления

Кемского муниципального района

№ 8 (138)

23 августа 2023 года

Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Кемского муниципального района

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления
 Кемского муниципального района

                                                          Учредители: Совет Кемского муниципального района Республики Карелия

Администрация Кемского муниципального района Республики Карелия

Электронная версия издания размещена на официальном
сайте администрации Кемского муниципального района (kemrk.ru)
СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 1

Муниципальные нормативные правовые акты

Решения Совета Кемского муниципального района
№ 721                   01.08.2023

О внесении изменений в Устав Кемского муниципального района…………………………..….…...04
Решения Совета Кемского муниципального района

№ 721                   01.08.2023

О внесении изменений в Устав Кемского муниципального района

Зарегистрировано:

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Республике Карелия 15 августа  2023 года

Государственный регистрационный номер:

RU 105030002023001

[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ   КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01 августа 2023 года                                                                                                          № 721

О внесении изменений в Устав Кемского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях приведения Устава Кемского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кемского муниципального района следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 после слов «Кемский муниципальный район» дополнить словами «Республики Карелия»;

            2) в части 11 статьи 7 слова «избирательной комиссией Кемского муниципального района» исключить;

3) в абзаце втором части 5 статьи 12 слова «Назначенный судом местный референдум организуется избирательной комиссией Кемского муниципального района, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти Республики Карелия или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.» исключить;

            4) статью 41 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, произведённого после государственной регистрации.

И.о. Главы Кемского муниципального района,

и.о. Председателя Совета

Кемского муниципального района                                                                              Р.В. Беляков

Адрес:186610, Республика Карелия, г. Кемь, пр. Пролетарский, 30

Телефон, е-mail: (81458) 70476, admikem@mail.ru

Тираж 5 экземпляров, распространяется бесплатно, периодичность – ежемесячно.

Объем 6 страниц.

23.08.2023
5